

# PRZEDSZKOLE, W KTÓRYM SPEŁNIAJĄ SIĘ MARZENIA



## NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE „KRAINA MARZEŃ” W ZGŁOBICACH

Nasze przedszkole to miejsce, gdzie spotykają się: pasja, wiedza i profesjonalizm. Wykwalifikowana kadra pedagogiczna oraz specjaliści wczesnej interwencji i z zakresu rehabilitacji ruchowej czuwają nad tym, aby zapewnić dzieciom jak najlepsze przygotowanie do rozpoczęcia edukacji szkolnej, a okazały plac zabaw usytuowany w ogrodzie przedszkolnym umożliwia kreatywne spędzanie wolnego czasu. Każda inicjatywa rodziców i nauczycieli szybko wchodzi tu w życie, rozwijając placówkę i, przede wszystkim, podopiecznych.

ZESPÓŁ NAUCZYCIELI I SPECJALISTÓW Z NIEPUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA „KRAINA MARZEŃ” W ZGŁOBICACH

Niepubliczne Przedszkole „Kraina Marzeń” znajduje się w Zgłobicach, małej miejscowości pod Tarnowem. Placówkę prowadzi Stowarzyszenie „Nasze Zgłobice”. Mimo że przedszkole działa dopiero od 2014 r., co roku zgłasza się do niego coraz więcej rodziców, którzy razem z dziećmi chcą rozpocząć niesamowitą przygodę z „Krainą Marzeń”. Bliska współpraca z rodzicami, a także babciami i dziadkami, tworzy rodzinną atmosferę i sposobność do wielopokoleniowych spotkań. Organizujemy wspólne czytanie książek, wycieczki, występy, kolędowanie. Od 2015 r. działa u nas oddział integracyjny z odpowiednio wyposażonymi salami, dzięki czemu opiekujemy się dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Prowadzimy zajęcia ruchowe i ogólnorozwojowe oraz udzielamy specjalistycznej pomocy.

### Ruch to zdrowie

W przedszkolu prowadzone są zajęcia z rytmiki. Opierają się one na zabawach i ćwiczeniach rozwijających u dzieci poczucie rytmu, doskonałą płynność ruchów, pamięć i słuch muzyczny. Podczas zajęć przedszkolaki uczą się piosenek, tańców i gry na instrumentach muzycznych. Maluchy z „Krainy Marzeń” równie chętnie uczestniczą w zajęciach na basenie. Regularne treningi świetnie wpływają na koordynację wzrokowo-ruchową oraz sprawność fizyczną najmłodszych. Dodatkowo rehabilitant prowadzi zajęcia gimnastyki korekcyjnej, których celem jest korygowanie wad postawy i zdobywanie nowych umiejętności ruchowych.

## Pamiętamy o sztuce

Zajęcia taneczne prowadzone są z myślą o wykształceniu słuchu muzycznego, upłynnieniu ruchów i przełamaniu bariery wstydu. Dzieci nie uczą się gotowych układów tanecznych – dzięki urozmaiconym zajęciom poprawia się ich koordynacja, rozwija się pamięć i zwiększa świadomość własnego ciała. Raz w miesiącu ma miejsce „Muzyczna Przygoda”. Podczas tych spotkań przedszkolaki biorą udział w muzycznych audycjach, poznają instrumenty muzyczne – ich budowę, sposób wydobywania dźwięku oraz brzmienie.

Inną formą kreatywnego spędzania czasu są warsztaty plastyczne. Dzieci poznają różne materiały i środki twórczego wyrazu – od rysunku, przez malarstwo, po rzeźbę czy wytwory z masy solnej. Przedszkolaki uczestniczyły też w różnego rodzaju konkursach, m.in. w konkursie ekologicznym „Zrób to sami!”, na który przygotowały pracę przy użyciu materiałów z recyklingu. Dzieci wykonują także prace na świąteczne kiermasze.

Ponadto, w ramach integracji środowiskowej, utworzony został Amatorski Międzypokoleniowy Teatr „Marzyciele”. W miłej i serdecznej atmosferze dzieci, rodzice, babcie i dziadkowie oraz część kadry przedszkola spotykają się, aby wspólnie przygotować inscenizacje. Przedstawienia wzbudzają zachwyt publiczności. Występujemy podczas pikników rodzinnych w naszym przedszkolu oraz festynów dla rodzin w Zgłobicach.

## Mamy też czas na inne zajęcia

Zajęcia z języka angielskiego prowadzone są przez wykwalifikowanego nauczyciela. Umożliwiają dzieciom poznanie kultury innego kraju. Maluchy przyswajają język obcy w sposób naturalny podczas zabawy, zgadywanek ruchowo-językowych, piosenek oraz bajek z wykorzystaniem technik multimedialnych.

W podobny sposób prowadzone są warsztaty naukowe, które składają się z prostych i bezpiecznych doświadczeń z biologii, fizyki i chemii. Przeprowadzane eksperymenty są dostosowane do wieku dzieci – są dla nich zrozumiałe i rozbudzają ich ciekawość. Dzięki tym warsztatom przedszkolaki odkrywają tajemnice przyrody, co rozbudza wyobraźnię oraz motywację do dalszej nauki i poznawania świata.

Z kolei na warsztatach „Poznajemy świat” prawdziwi podróżnicy z pasją przenoszą egzotyczne kraje wprost do przedszkola. W tym celu wykorzystują własne zdjęcia, etniczną muzykę, stroje i przedmioty przywiezione przez nich z całego świata. Maluchy stają się bardziej uważne, chętne do pomocy i otwarte na inność. Warsztaty podróżnicze są dla nich świetną zabawą, którą przeplatają śpiewy, pląsy lub zajęcia manualne.

Ważnym filarem zajęć ogólnorozwojowych w naszej placówce jest kółko matematyczne. Prowadzący bazują na osobistych doświadczeniach dziecka, ponieważ to właśnie na ich podstawie tworzy ono pojęcia i doskonali swoje umiejętności. Nauczyciele, łącząc zabawę z edukacją, uczą podopiecznych orientacji przestrzennej, postrzegania rytmów, liczenia. Wprowadzają dzieci w świat kolorów, rozwijają myślenie przyczynowo-skutkowe oraz uczą klasyfikowania przedmiotów.





Ponadto w przedszkolu funkcjonuje Klub Małego Strażaka prowadzony przez nauczycielkę należącą do Ochotniczej Straży Pożarnej. Podczas zajęć dzieci poznają tajniki pracy strażaków, rodzaje zagrożeń, z którymi spotykają się oni podczas swoich akcji, uczą się też, jak pomagać ludziom w potrzebie. Poznają również zasady bezpieczeństwa obowiązujące w sytuacjach kryzysowych.

## Specjalistyczna pomoc

Chociaż przedszkole rozpoczęło swą działalność całkiem niedawno, udało się nam stworzyć warunki pozwalające na przyjęcie dzieci z trudnościami w rozwoju. Obecnie do placówki uczęszcza ośmioro dzieci z różnymi rodzajami niepełnosprawności. Te, które potrzebują większego wsparcia, bawią się i uczą wraz ze swoimi zdrowymi rówieśnikami w kameralnej grupie integracyjnej. Pozostałe uczęszczą do grup ogólnodostępnych. Ponadto wszystkie maluchy z niepełnosprawnościami są objęte indywidualną terapią specjalistów z różnych dziedzin: psychologa, neurologopedy, oligofrenopeda, fizjoterapeuty, terapeuty integracji sensorycznej oraz terapeuty pedagogicznego. Zespół specjalistów ściśle z sobą współpracuje, dbając o jak najlepszy rozwój naszych podopiecznych.

Dzięki obecności maluchów z niepełnosprawnościami wszyscy każdego dnia uczą się większej otwartości, zrozumienia i szacunku. Wspólne doświadczanie, przeżywanie, uczenie się siebie nawzajem integruje dzieci, rodziców i pracowników.

Podczas zajęć rewalidacji indywidualnej nasi podopieczni rozwijają swoje mocne strony oraz usprawniają te sfery, których rozwój nie przebiega w prawidłowy sposób. Poprzez zabawę uczą się, poznają otaczającą ich rzeczywistość, rozwijają samodzielność, kształtują właściwe zachowania. Natomiast zajęcia neurologopedyczne łączą w sobie alternatywne formy komunikacji, wczesną naukę czytania, integrację sensomotoryczną, kinezyterapię neurologopedyczną, logorytmikę i terapię ręki. Ich celem jest danie dziecku narzędzi do swobodnego wyrażania emocji i potrzeb oraz rozbudzenie chęci komunikowania się za pomocą dostępnych mu narzędzi. Dzieci z zaburzeniami procesów integracji sensorycznej mogą skorzystać w naszym przedszkolu z porad i konsultacji certyfikowanego terapeuty metody integracji sensorycznej (SI). Przedszkole jest wyposażone w przestronną salę do terapii tą metodą. Terapię każdego dziecka poprzedza szczegółowa diagnoza. Dodatkowo opracowany zostaje indywidualny program – dieta sensoryczna – którego realizacja odbywa się pod kontrolą rodziców.

W małej sali gimnastycznej fizjoterapeuta prowadzi zajęcia z rehabilitacji ruchowej, gimnastyki korekcyjnej oraz masażu. Za pomocą różnorodnych sprzętów do ćwiczeń i zabawy dzieci kształtują swoją sprawność ruchową, korygują wady postawy oraz zdobywają nowe umiejętności.

W ramach szerzenia idei integracji podejmujemy działania zwiększające świadomość dzieci oraz dorosłych na temat niepełnosprawności, np. cykl zajęć dla dzieci „Wszyscy jesteśmy wyjątkowi” czy Miesiąc Wiedzy na Temat Autyzmu.

## Kulinarne rewolucje

W „Krajinie Marzeń” dzieci nie tylko zdrowo jedzą, ale też mogą decydować, jak ma wyglądać jadłospis. Dietetyk regularnie odwiedza wszystkie grupy, aby z każdą z nich ułożyć jadłospis na jeden dzień w tygodniu. Takie działania pozwalają poznać preferencje żywieniowe dzieci, uczą prawidłowego rozkładu posiłków w ciągu dnia, a także sprawiają, że przedszkolaki chętnie próbują nowych potraw.

Dodatkową atrakcją są „Kulinarne rewolucje, czyli przedszkolaki gotują”. W ramach kółka kulinarnego dzieci przygotowują różne ciasta i ciasteczka oraz inne potrawy. Organizujemy też dni rozmaitych warzyw, owoców, kuchni światowej czy kuchni regionalnej. Z okazji tych specjalnych dni przedszkolaki ubierają się w kolory danego warzywa czy owocu lub flagi kraju. Często oglądają też bajki wprowadzające w tematykę danego produktu.

## Własny ogródek

Jesteśmy dumni z naszego ogródka edukacyjnego. Na grządkach zostały posadzone m.in. buraki, sałata, pomidory, maliny, truskawki, pietruszka. Przedszkole ma również swój minisad z owocowymi drzewkami i rabatę z aromatycznymi ziołami, dzięki czemu latem kuchnia korzysta ze swoich własnych warzyw, owoców i ziół.

## Współpracujemy z...

- ▶ Gminną Biblioteką Publiczną Gminy Tarnów im. ks. Jana Twardowskiego,
- ▶ Naukowym Kołem Pedagogicznym „Paidagogos”,
- ▶ Centrum Szkoleniowo-Terapeutycznym „Sens”,
- ▶ Klubem Seniora w Zgłobicach.

## Braliśmy udział w...

- ▶ programie Akademia Aquafresh,
- ▶ akcji Akademia Zdrowego Przedszkolaka,
- ▶ projekcie „50+ dojrzały, potrzebni, kompetentni” realizowanym przez Stowarzyszenie „Wiosna”.

Nie powielamy schematów, unikamy nudy – każdego dnia działamy kreatywnie.



Zespół nauczycieli i specjalistów z Niepublicznego Przedszkola „Kraina Marzeń” w Zgłobicach



Zdjęcia opublikowane w artykule są własnością Niepublicznego Przedszkola „Kraina Marzeń” w Zgłobicach.

Szczegółowy regulamin uczestnictwa w konkursie „Przedszkole z Pasją Oficyny MM” znajduje Państwo na naszej stronie internetowej: [www.oficynamm.pl](http://www.oficynamm.pl).